C Còpia del 17 de juliol de 1668 per Gratian Capot executada per ordre de 
Jean de Doat, Biblioteca Nacional de França, col. Doat, vol. 40, ff. 232v-
235, presa de B.26

In nomine Domini. Notum sit cunctis presentibus et futu-
ris quod ego Bernardus de Turre, volens [arripere] iter versus 
Manlorgasa ad honorem Dei et beate genitricis matris ejus et ad 
exaltationem christianorum fidei, sanus mente et corpore, in meo 
bono sensu et in mea bona et plena memoria, facio hoc meum 
testamentum in quo omnia bona mea mobilia et inmobilia scripta 
et ordinata reperiantur. Unde eligo manumissores meos videlicet 
preceptorem domus Mansi Dei et Guilelmum de Aniorto, quod si 

26. «Extrait et collationné sur une copie escrite en parchemin trouvée au tresor 
des chartres de Sa Majesté en la cité de Carcassonne, par l'ordre et en la presence 
de messire Jean de Doat conseiller du Roy en ses conseils, president en la chambre 
de comptes de Navarre et commissaire deputé par letres patentes de Sa Majesté des 
premier avril et vingt troisiesme octobre 16 soixante sept pour faire recherche des 
titres concernans les droits de la couronne et qui peuvent servir a l'histoire dans 
tous les tresors des chartres de Sad. Majesté et dans toutes les archives des villes et 
lieux archeveschés, eveschés, abbayes, prieurés, commanderies et autres commnautés 
eclesiastiques et seculieres des provinces de Guienne et Languedoc et du pays de 
Foix et dans les archives des archevesques, evesques, abbés, prieurs et commandeurs 
qui en pourroient avoir de separées de leurs chapitres  faire faire des extraits  de 
ceux qu'il jugera necessaire les envoyer au garde de la Bibliotheque royalle par moy 
Gratian Capot prins pour grefier en lad. commission soubsigné. Fait a Carcassonne le 
dix septiesme juillet mil six cens soixante huit. Capot.»
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forte mors mihi evenerit antequam aliud testamentum mihi lice-
ret facere, isti habeant licenciam et auctoritatem et potestatem 
ordinandi ac  distribuendi omnia bona mea, sicut inferius in hoc 
meo testamento scriptum reperietur.

[1] In primis relinquo corpus meum domui militie (Templi) 
Mansi Dei, cum meo equo et armis ferreis et ligneis, vel mille 
solidos malgoriensium bone monete, quocumque istorum elegerint 
fratres Mansi Dei, sicut continetur in instrumentis inter me et 
ipsos factis. 

[2] Relinquo ecclesie Sancte Eulalie de Triniaco quinquaguinta 
solidos melgoriensium pro quadam purpura ad opus ecclesie. Volo 
etiam et mando et instituo quod heres meus et successores ejus 
teneant in perpetuum quandam lampadam in capella de Turri bene 
ornatam et illuminatam die noctuque; et hoc assigno incontinenti 
super censu et usaticis que mihi faciunt Martinus Paschalis et 
Faber, homines mei. Et amplius dimitto eidem capelle triginta so-
lidos melgoriensium bone monete pro emendis ornamentis notitia 
capellani ipsius loci.